Ergebnisliste des
24. Pfungstddter 18-Bahnen Pokalturniers 2010
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Wir bedanken uns herzlichst
bei allen

e Vereinen/Teilnehmern fiir ihre
Teilnahme und freuen uns auf
£ cin baldiges Wiedersehen.

24. Pfungstddter
18-Bahnen
Pokalturnier
2010

Fiir die Richtigkeit der folgenden Ergebnisse: =~ Manfred Pester



Teilnehmerliste:

Sm1|Swl|Sm2|Sw2|Jm | Jw|Schm|Schw|Ges] H | D |Sm1|Sw1|Sm2 Sw2|Jm|Jw Schm|Schw Ges|ViererJugend Schuler
TSV
Pfungstadt 2 ]2 1 3 1
MGC Putter
Kinzell 1 1
SG Arheilgen 1 2 1 1 5 1
SG Weiterstadt 1 1 2
MS Offenburg 1 1
Biskirchener
BGV 1 3
BGSV Bad
Homburg 1 1 4 1
MSW
Stockstadt 3
MGC
Jugesheim 1 1 2
MSC Bensheim
Auerbach 1 2 3
MGC
Millennium
Lorsch 1 1 2
MC llvesheim 2 2
1. MGC
Mannheim 1 1
MGC Wetzlar 2 3 1 6 1
sV
Dreieichenhain 1 1
4 1 2 0 0|0 1 0 175/ 0 6 5 1 0 0|0 5 2 24 3 0 1
Teilnehmer gesamt: 12 2 10 6 3 O 0 O 6 2 4 3 0 1
Die Preise verteiltensich: 7 1 5 2 2 0O O O 2 1 20 2 0 1



## Passnr.

coO~NO OIS WDN PR

OS:

S:

6140
33063
34469
42429
46823
35778
35779
26809

26809

33385

42429
6140

Startliste Samstag, 28. August 2010 10:00 Uhr

Spielerl
Sanger, Wilhelm
Nieratka, Jochen
Lauterfeld, Aylin
Krumay, Patricia

Herzog, Ralf
Arnold, Franziska
Arnold, Gunter
Pester, Manfred

Pester, Manfred
Oberding, Hermann
Krumay, Patricia
Sanger, Wilhelm

Passnr.

26815
37247
37678
44758
459
5815
33707
33385

32975

Spieler2
Brune, Lutz
Friedrich, Klaus
Friedrich, Tobias
Ehrlich, Marcus
Napieralski, Michael
Rosskopf, Herbert
Eigenbrod, Marco
Oberding, Hermann

Pester, Philipp

Passnr.
43350

Spieler3
Rieder, Wolfgang



## Passnr.

OO ~NOOTLA~WDNPE

44304
60739
38382
37194
38507
37677
37676
32975
48337
42659

26809
42659
44304
33708

Startliste Sonntag, 29. August 2010 8:30 Uhr

Spielerl - Passnr. Spieler2 - Passnr.

Becker, Norbert - 35267 Schon, Helmut -

Marschall, Wilhelm - 46684 Knoll, Wolfgang -

Heckel, Laura - 37863 Hasslinger, Steffen -

Heipel, Ingmar - 37209 Reinhardt, Jacqueline -

Heipel, Gerwin - 35132 Drewes, Daniel - 48505
Froin, Lothar - 33708 Wimmer, Kirsten - 38005
Pochert, Elke - 25211 Wiemer, Thomas -

Pester, Philipp - 48644 Timm, Axel Eric - 38256
Klein, Marcel - 28184 Eller, Tim -

Wiemer, Beate - 46152 Nickel, Gerhard - 99991

Pester, Manfred
Wiemer, Beate
Becker, Norbert
Wimmer, Kirsten

Spieler3

Baig, Varjam-Mirza
Nickel, Dustin

Grimme, Pascal

van Elkan, Leon



Turnierprotokoll:

Am Samstag begann das Turnier piinktlich um 10:00 Uhr.

Es gab kleinere Regenschauer die aber nicht zu Unterbrechungen der Turniergruppe fiihrten.
Gegen 14:45 Uhr waren 5 Runden gespielt.

Bahnsieger mit 5 Assen am Hochplateau wurde nach Stechen Wilhelm Sdnger vor Ralf Herzog.

Am Sonntag gab Oberschiedsrichterin Beate Wiemer eine 1/4h mehr Einspielzeit. Somit konnten sich auch die Zu-Spét-
Gekommenen noch einspielen. Auch hatte die Anlage etwas mehr Zeit abzutrocknen.

Von 12:10 Uhr bis 12:15 Uhr gab es eine kurze Regenunterbrechung.

Das Stechen um Platz Eins bei den Herren gewann Manfred Pester vor Daniel Drewes am Salto.

Das Stechen um Platz Zwei bei den Schiilern gewann Ingmar Heipel vor Steffen Hasslinger am Salto.

Das Stechen um Platz Eins bei den Senioren zwischen Thomas Wiemer und Lutz Brune konnte nicht statt finden. Lutz Brune
konnte nicht zum Stechen antreten.

Die Siegerehrung fand gegen 15:00 Uhr statt.

Es wurden die Endrunden von geplanten drei auf die letzten zwei Endrunden reduziert. In der letzten Endrunde konnte Philipp
Pester mit einer gespielten 19 alle Mitstreiter aus dem Turnier werfen, so dass es zu keinem Stechen kam.

Die Endrunden und somit auch das Turnier endeten um ca. 16:45 Uhr.
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Teilnehmer 2010
Name

Krumay, Patricia
Lauterfeld, Aylin
Pester, Manfred
Drewes, Daniel
Herzog, Ralf
Ehrlich, Marcus
Klein, Marcel
Eigenbrod, Marco
Pester, Philipp
Timm, Axel Eric
Eller, Tim
Friedrich, Klaus
Friedrich, Tobias
Heipel, Ingmar
Hasslinger, Steffen
Nickel, Dustin
Grimme, Pascal
van Elkan, Leon
Heckel, Laura
Reinhardt, Jacqueline
Wiemer, Thomas
Brune, Lutz

Baig, Varjam-Mirza
Rosskopf, Herbert
Arnold, Glinter
Froin, Lothar
Nickel, Gerhard
Schon, Helmut
Rieder, Wolfgang
Becker, Norbert
Heipel, Gerwin
Oberding, Hermann
Nieratka, Jochen
Knoll, Wolfgang
Napieralski, Michael
Sanger, Wilhelm
Marschall, Wilhelm
Wiemer, Beate
Arnold, Franziska
Wimmer, Kirsten
Pochert, Elke

Kategorie Passnr.

ITITIIIIIIIICOO

SCHM
SCHM
SCHM
SCHM
SCHM
Schm
SCHW
SCHW
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM |
SM I
SM |
SM |
SM |
SM I
SM I
SM I
SW I
SW I
SWI
SWI

42429
34469
26809
35132
46823
44758
48337
33707
32975
48644
28184
37247
37678
37194
37863
38005
38256
99991
38382
37209
25211
26815
48505
5815
35779
37677
46152
35267
43350
44304
38507
33385
33063
46684
459
6140
60739
42659
35778
33708
37676

Verein

BGSV Bad Homburg

MSW Stockstadt

TSV Pfungstadt, Abt. Bahnengolf
1. MGC Mannheim 1968

BGSV Bad Homburg

MSW Stockstadt

MGC putter Kunzell 1970

TSV Pfungstadt, Abt. Bahnengolf
SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
TSV Pfungstadt, Abt. Bahnengolf
TSV Pfungstadt, Abt. Bahnengolf
Biskirchener BGV

Biskirchener BGV

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
TSV Pfungstadt, Abt. Bahnengolf
MGC Wetzlar

MGC Wetzlar

MGC Wetzlar

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
MGC Wetzlar

MGC Millennium Lorsch

MSW Stockstadt

MGC Wetzlar

MGC Jugesheim

BGSV Bad Homburg

MSC Bensheim-Auerbach

MGC Wetzlar

MC llvesheim

MS Offenburg

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
Biskirchener BGV

SG Weiterstadt 1886

MC llvesheim

MGC Jugesheim

SG Weiterstadt 1886

SV Dreieichenhain Abt. Bahnengolf
MGC Millennium Lorsch

BGSV Bad Homburg

MSC Bensheim-Auerbach

MSC Bensheim-Auerbach

R1
24
31
25
26
26
25
28
22
24
24
29
26
23
30
26
33
57
55
29
30
20
22
25
28
27
28
30
27
31
29
30
27
34
38
26
30

26
30
26
26

R2
25
28
20
20
23
23
22
28
23
27
28
24
30
38
30
34
42
41
33
28
22
22
21
27
27
29
33
28
34
27
34
37
37
32
25
29
36
24
24
28
29

R3
26
27
22
23
23
23
23
22
26
25
26
28
28
25
29
34
38
54
30
30
22
25
29
23
26
31
26
30
24
32
29
30
30
35
28
34
34
26
23
34
29

Ranglistenwert: 3,7166

R4 R5 Ges Schnitt Diffl Diff2 E1 E2 E3 Schnitt

25
23
23
22
20
24
26
26
27
25
24
30
28
25
31
32
46
54
32
33
21
21
27
31
28
24
26
27
29
30
29
34
32
43
26
27
33
22
30
24
31

25
27
23
22
24
24
21
23
26
26
22
28
23
29
31
29
38
51
26
31
26
21
22
24
26
27
25
29
24
28
33
29
31
27
25
26
39
24
28
24
26

125
136
113
113
116
119
120
121
126
127
129
136
132
147
147
162
221
255
150
152
111
111
124
133
134
139
140
141
142
146
155
157
164
175
130
146
181
122
135
136
141

25,00
27,20
22,60
22,60
23,20
23,80
24,00
24,20
25,20
25,40
25,80
27,20
26,40
29,40
29,40
32,40
44,20
51,00
30,00
30,40
22,20
22,20
24,80
26,60
26,80
27,80
28,00
28,20
28,40
29,20
31,00
31,40
32,80
35,00
26,00
29,20
36,20
24,40
27,00
27,20
28,20

2
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25,00 5,4700
28 27,33 11,4580
25 25 23,29 4,2060
21 23 22,43 3,7290
23,20 4,5200
23,80 3,4450
24 27 24,43 3,7480
24,20 4,6030
23 19 24,00 4,3750
27 25,67 4,9770
24 24 25,29 5,3800
27,20 9,4880
26,40 11,8030
25 25 28,14 8,6380
32 29,83 9,9030
34 32,67 19,5850
51 45,33 26,8930
41 49,33 50,0000
30,00 13,5890
31 30,50 12,5150
22,20 2,2120
22,20 4,0640
25 28 25,29 3,9540
26,60 10,0580
26,80 8,0750
33 28,67 9,9200
30 28,33 6,6950
28,20 9,0720
28,40 8,7450
31 29,50 7,0090
35 31,67 50,0000
31,40 11,0130
32,80 10,9440
35,00 16,1750
26,00 11,4580
33 29,83 11,8610
36,20 12,8740
23 22 23,86 5,6880
27,00 5,8050
29 27,50 6,8210
27 28,00 10,2850



HH#
1

2

Vierermannschaften

Name R1 R2 R3 R4
TSV Pfungstadt 97 105 98 105
Axel Eric Timm, Manfred Pester, Marco Eigenbrod, Steffen Hasslinger
BGSV Bad Homburg 107 99 98 103
Gunter Arnold, Franziska Arnold, Ralf Herzog, Patricia Krumay

SG Arheilgen 112 121 113 114

Philipp Pester, Ingmar Heipel, Laura Heckel, Norbert Becker

Schiulermannschaften
Name R1 R2 R3 R4
MGC Wetzlar 120 104 102 111

Dustin Nickel, Pascal Grimme, Jacqueline Reinhardt, Leon van Elkan

R5
103

103

109

R5
98

Ges
508

510

569

Ges
535

Schnitt
25,40

25,50

28,45

Schnitt
35,67



TRIO-Cup 2010

## Name

1

2

Wenn Lochreil3 muss potten

Varyam Baig, Thomas Wiemer, Beate Wiemer
Minigolf for runaway's

Philipp Pester, Manfred Pester, Marco Eigenbrod
Sunshine Players

Lutz Brune, Marcus Ehrlich, Aylin Lauterfeld
Hinnerum wie die Fraa vun Bensem

Lothar Froin, Elke Pochert, Kirsten Wimmer
Die Wassermanner

Klaus Friedrich, Tobias Friedrich, Hermann Oberding
Schon-Knoll-mit-Manuel-Ersatz (llvesheim)

Helmut Schon, Wolfgang Knoll, Axel Eric Timm
Berliner Vollidioten

Jacqueline Reinhardt, Laura Heckel, Ingmar Heipel

DuPale

Dustin Nickel, Pascal Grimme, Leon van Elkan

R1
71

71

/8

80

76

89

89

R2
67

71

/3

86

91

87

99

R3
77

70

75

94

86

90

85

R4
70

76

68

79

92

95

90

R5
72

72

72

77

80

82

86

Ges
357

360

366

416

425

443

449

145 117 126 132 118 638

Schnitt
23,80

24,00

24,40

27,73

28,33

29,53

29,93

42,53
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Bahnstatistik 24. Pfungstadter 18-Bahnen-Pokalturnier

P S P
M I W t a \% B

S [ B a [ S u S u r T N
a P t 0 L t n t N m S R I u 0 [

I y t d a e Kk a e p a 0 k C t e
t r e e b a e b t f g h a Kk e r
0 a I n y u I e z e e r n e r e
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
30 131 151 98 152 109 124 111 160 133 116 115 177 84 114 131
161 70 26 103 35 52 78 8 30 71 72 57 18 120 56 56
11 4 11 4 13 19 3 5 9 1 11 19 6 1 19 11
3 0 6 0 4 16 O 2 6 0 6 6 2 0 9 6
0 0 4 0 1 5 0 1 0 0 0 2 0 0 3 0
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0
0 0 6 0 0 4 0 0 0 0 0 4 1 0 3 1

19 14 16 15 14 19 14 15 13 14 15 18 12 16 18 15

B

I

|

t

Z

18

79 2101
102 2560
16 555
4 296
2 105
2 60
0 133
1,8 26,5
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